Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 28-05-2021
Insolventienummer F.09/19/361
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118759:F001
Datum uitspraak 29-10-2019
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr R.P.R. Nolten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Easy Job Groep B.V. 29-11-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Easy Job Groep 29-11-2019
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer: 65387791, 1
statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende op het adres H. Kuipers-

Rietbergpad 79 te (2286 PS) Rijswijk.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een uitzendbureau. 29-11-2019

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. 29-11-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60213284-4afa-e911-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-11-2019

Toelichting 1

Gefailleerde heeft volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel 1

werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€ 5.500,00 26-02-2021
6

€ 3.537,64 28-05-2021
7

Verslagperiode

van 29-11-2019

29-10-2019 1

t/m

29-11-2019

van 01-03-2020

30-11-2019 2

t/m

27-2-2020

van 28-05-2020

28-2-2020 3

t/m

28-5-2020

van 31-08-2020

29-5-2020 4

t/m

28-8-2020

van 27-11-2020

29-8-2020 5

t/m

26-11-2020

van 28-05-2021

27-11-2020 7

t/m

25-5-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 48 min
2 11 uur 48 min
3 5 uur 6 min
4 8 uur 54 min
5 19 uur 54 min
6 11 uur 18 min
7 7 uur 54 min
totaal 68 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft een kort onderzoek verricht naar de onderneming van
gefailleerde, alsmede heeft de curator getracht in contact te komen met de
bestuurder van gefailleerde. Dit is inmiddels gelukt.

De curator heeft besprekingen gevoerd met de bestuurder en heeft een
beperkt boekenonderzoek verricht.

In de verslagperiode heeft de curator een eerste rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd.

In de verslagperiode hebben faillissementsverhoren plaatsgevonden.

In de verslagperiode heeft de curator uitgebreid onderzoek gedaan naar de
stukken, waaronder de debiteurenadministratie, die de curator ontving naar
aanleiding van de faillissementsverhoren. De curator heeft naar aanleiding
hiervan een aantal debiteuren aangeschreven.

In de verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso nader ter hand
genomen.

In de verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso afgerond en
heeft de curator een nader rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 19 februari 2016 opgericht. Vanaf 13 juli 2016 is de heer B.

Akkas enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde.

29-11-2019
1

01-03-2020
[ 2

28-05-2020

3

31-08-2020
E 4

27-11-2020

5

26-02-2021

6

28-05-2021
7

29-11-2019
1



1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

N.v.t.

1.4 Huur

Nog niet bekend.

N.v.t.

29-11-2019

1

01-03-2020
2

29-11-2019

1

01-03-2020
EE

29-11-2019

1

01-03-2020
ER



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde nog niet gesproken. Inmiddels 29-11-2019

is een bespreking ingepland. 1

In onderzoek. 01-03-2020
=

Volgens de DGA van gefailleerde stonden de marges in 2017 en 2018 onder 28-05-2020

druk en liepen de schulden op, hoewel er voldoende werk was. De DGA wilde 3

echter stoppen met ondernemen, maar wel op een zodanige manier dat de
onderneming op een ordentelijke manier zou worden geliquideerd. Het bestuur
kwam toen via via in aanraking met een derde partij die door de DGA steevast
wordt aangeduid als 'de bewindvoerder'. Deze partij zou ervoor zorgen dat de
onderneming netjes zou worden 'opgeruimd'. Hiervoor diende de DGA alle
omzet van gefailleerde met betrekking tot een aantal maanden in 2018 op te
sparen en direct over te maken aan de derde partij die de gelden dan zou
aanwenden om regelingen te treffen met crediteuren. In totaal is door
gefailleerde in 2018, volgens de DGA, ruim EUR 200.000,00 overgemaakt aan
de derde partij en heeft gefailleerde tevens haar debiteurenportefeuille van
ruim

EUR 100.000,00 overgedragen. Wat er met de gelden is gebeurd, is
onduidelijk. De curator onderzoekt de gang van zaken.

In de verslagperiode hebben er faillissementsverhoren door de rechter- 31-08-2020
commissaris plaatsgevonden. De hierboven genoemde derde partij, althans 4

een vertegenwoordiger van deze partij, is verhoord omtrent de oorzaken van

het faillissement. Tevens is de bestuurder van gefailleerde verhoord. Naar

aanleiding van de verhoren heeft de curator diverse bescheiden van de derde

partij ontvangen, alsmede boekhouding van de bestuurder. De curator zal hier

in de komende periode nader onderzoek naar doen.

Uit het onderzoek blijkt dat de derde partij inderdaad gelden heeft ontvangen 27-11-2020
van gefailleerde. De gelden zijn aangewend om werknemers en crediteuren te 5
betalen, alsmede om de kosten van de derde partij te dekken. Van overdracht

van een debiteurenportefeuille is de curator niet gebleken. De curator doet

nader onderzoek naar de werkwijze en specifieke taakopdracht van de derde

partij.

Het onderzoek is nog niet afgerond. 26-02-2021
6
Het onderzoek is nog niet afgerond. 28-05-2021

7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
Volgens de bestuurder is er geen personeel in dienst. Vooralsnog heeft zich
ook niemand bij de curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Nog niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op verschillende manieren geprobeerd in contact te komen
met de bestuurder van gefailleerde. Inmiddels is er contact gelegd en is een
bespreking ingepland.

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

29-11-2019

1

01-03-2020
E 2

29-11-2019

1

29-11-2019
1

01-03-2020
[ 2

29-11-2019
1

29-11-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog niet bekend.

Volgens de bestuurder is er geen sprake van enig actief.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek aanwezigheid bedrijfsmiddelen.

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nog niet bekend.

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek aanwezigheid voorraden.

N.v.t.

29-11-2019
1

01-03-2020
& 2

29-11-2019
1

29-11-2019
1

01-03-2020
& 2

29-11-2019

1

01-03-2020
ER

29-11-2019
1

01-03-2020
[ 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Nog niet bekend. 29-11-2019
1

N.v.t. 01-03-2020
2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek aanwezigheid andere activa. 29-11-2019
1
N.v.t. 01-03-2020

& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Gefailleerde heeft een tweetal € 20.281,92 € 9.885,71

debiteurenposten.

totaal € 20.281,92 €9.885,71 € 0,00

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend. 29-11-2019
1

Uit het onderzoek van de curator blijkt dat een aantal debiteuren niet of niet 27-11-2020

volledig heeft betaald. Het betreffen facturen uit het jaar 2018. In totaal zou 5

de boedel aanspraak kunnen maken op betaling van een bedrag van ruim EUR
20.000,00. De curator heeft alle debiteuren aangeschreven.

Het is de curator uiteindelijk gebleken van een tweetal nog actuele debiteuren,
namelijk een post van EUR 8.842,68 en een post van EUR 11.439,24. De eerste
debiteur heeft reeds een bedrag aan de boedel voldaan van EUR 5.500,00 en
de tweede debiteur heeft aangegeven de openstaande facturen te zullen
onderzoeken. De tweede debiteur reageert thans niet meer en de curator
beraadt zich op het nemen van incassomaatregelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek aanwezigheid debiteuren.

Inmiddels ontving de curator van de bestuurder twee mappen met facturen uit
2018. Volgens de bestuurder zijn diverse facturen niet betaald. De curator
onderzoekt dit nader.

Aanschrijven en incasseren openstaande debiteurenposten.

Incasso debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde had een betaalrekening (negatief saldo) en een G-rekening
(miniem positief saldo verpand aan de belastingdienst) bij de ING Bank N.V. De

26-02-2021
6

29-11-2019

1

31-08-2020
ER

27-11-2020
5

26-02-2021

6

29-11-2019

1



bank heeft de rekeningen opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend. 29-11-2019
1

N.v.t. 01-03-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 29-11-2019

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 29-11-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 29-11-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 29-11-2019
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 29-11-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

29-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 29-11-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 29-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 29-11-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 29-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 29-11-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 29-11-2019

1

6.6 Opbrengst

29-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
29-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 29-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 29-11-2019
1

Vooralsnog beschikt de curator niet over de volledige boekhouding. 01-03-2020
2

Inmiddels ontving de curator van de bestuurder, na een faillissementsverhoor, 31-08-2020

een zestal dozen met administratie. De curator is doende een inventarisatie te 4
maken.

De ontvangen administratie ziet op de jaren 2017 en 2018. Over 2019 zou 27-11-2020
geen boekhouding beschikbaar zijn, omdat de activiteiten reeds in juli 2018 5

zijn gestaakt. De curator acht dit aannemelijk, mede gelet op de

banktransacties van gefailleerde. De curator zal een kort boekenonderzoek

verrichten.

De curator heeft het onderzoek nog niet afgerond. 26-02-2021
6

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de Kamer van Koophandel zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. 29-11-2019
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 29-11-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de Kamer van Koophandel bedraagt het geplaatste en gestorte 29-11-2019

kapitaal EUR 100,00. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Gelet op het feit dat vrijwel alle fysieke en digitale boekhouding voor wat
betreft de jaren 2016, 2017, 2018 en 2019 ontbreekt en er nimmer
jaarrekeningen zijn gedeponeerd, staat ex art. 2:248 BW vast dat de
bestuurder zijn taken onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
Afgezien van het voorgaande acht de curator bestuurdersaansprakelijkheid
ook aanwezig gelet op het feit dat vanaf 2017 is verzuimd om aangifte
omzetbelasting, loonheffingen én vennootschapsbelasting te doen met zeer
hoge ambtshalve aanslagen tot gevolg (in totaal € 956.677,18). De curator
heeft de bestuurder inmiddels ex art. 2:248 BW aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort. Op korte termijn heeft de curator een bespreking met de
bestuurder.

Toelichting
De bespreking met de bestuurder heeft nog niet plaatsgevonden.

Toelichting
Inmiddels is een nadere bespreking met de bestuurder ingepland.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

29-11-2019

1

28-05-2020
3

27-11-2020
5

26-02-2021
6

29-11-2019
1

29-11-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft inmiddels een bespreking gepland met de bestuurder. De
curator zal de boekhouding, indien aanwezig, innemen.

Nader onderzoek oorzaken faillissement en aanwezigheid administratie.

Bespreking bestuurder en nader onderzoek oorzaken faillissement.

In de verslagperiode hebben er faillissementsverhoren door de rechter-
commissaris plaatsgevonden. De hierboven genoemde derde partij, althans
een vertegenwoordiger van deze partij, is verhoord omtrent de oorzaken van
het faillissement. Tevens is de bestuurder van gefailleerde verhoord. Naar
aanleiding van de verhoren heeft de curator diverse bescheiden van de derde
partij ontvangen, alsmede boekhouding van de bestuurder. De curator zal hier
in de komende periode nader onderzoek naar doen.

Boekenonderzoek en bespreking bestuurder.

Boekenonderzoek en bespreking bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 829.868,18

€ 957.745,18

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

29-11-2019

1

01-03-2020
2

28-05-2020
3

31-08-2020
Ek

27-11-2020

5

26-02-2021
6

29-11-2019
1

29-11-2019
1

01-03-2020
& 2

29-11-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.753,96

€ 55.184,91

€95.631,58

€ 99.263,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en registreren crediteuren.

29-11-2019

1

29-11-2019

1

01-03-2020
EE

28-05-2020
3

31-08-2020
Ek

29-11-2019
1

01-03-2020

2

28-05-2020
3

31-08-2020
ER

29-11-2019
1

29-11-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet bekend.

9.2 Aard procedures

Nog niet bekend.

9.3 Stand procedures

Nog niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek lopende procedures.

29-11-2019

1

29-11-2019

1

29-11-2019
1

29-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Bespreking met de bestuurder;
- Innemen boekhouding en aanvang onderzoek;

- Nader onderzoek oorzaken failissement en aanwezigheid boekhouding;
- Onderzoek debiteuren;

- Bespreking bestuurder;
- Nader onderzoek oorzaken faillissement;

- Onderzoek mogelijke debiteurenportefeuille;
- Nader onderzoek oorzaken faillissement;

- Incasso debiteuren;

- Nader onderzoek betrokkenheid en werkwijze derde partij bij oorzaken
faillissement;

- Boekenonderzoek;

- Bespreking bestuurder.

- Hervatting debiteurenincasso;

- Nader onderzoek betrokkenheid en werkwijze derde partij bij oorzaken
faillissement;

- Boekenonderzoek;

- Bespreking bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

29-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

29-11-2019
1

01-03-2020
EE

28-05-2020
3

31-08-2020
Ek

27-11-2020

5

26-02-2021
6

29-11-2019

1

28-05-2021
7

29-11-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


